Ἄσσι

Ἡοιοὶ δ' ἠπειτα δυωδεκάτω ἐπέβαινον
 Ηκαπ. δι' ἧσφιν ζεφύρε μέγας οὐραῖς ἄητο.
 Καρπαλίμως δ' ἐκίχοντο διεξέπρησαν ἑρεμύϊς.

v. 74. ET FESTA VULGATUM NOCTE LYRI
 CALLICHOON) Callirhoon alij legunt: sed malo
 cum Apollonio Callichoron. Meminit enim expressit
 v. 906.

Ὡκοὶ δὲ Καλλιχόρῳ παρὰ σπηχεῖς Πύλαισι
 Πλευρῶν ὁ δ' ὀπίπεσι διὸς νυκτῆος ἦεν.

Ἰνδῶν ἠνικα Φύλα λιπαὶ κατενώσατο θήβας.

Scholiales etiam: Ποταμὸς Παιφλαγονίας, ἰσθμὸς Διὸς
 νότος ποταμὸς Ἠεὶ κλειῶν οὐ μνηστῶν καὶ Καλλιμύχου. Ἐξοπ
 δὲ Διὸς Ἰσμητῶν διογῶν. ἔτω δὲ κέκληται ἀπὸ τῆς
 διόουσι ἀντίθετο ἡσῶν χορῶν, ὅτε ποτὶ Ἰνδῶν ὑπερῶν.
 Quod autem scholia Callimachi meminerunt cuius
 autoritate sententiam stabiliunt, nihil eius autoris ad
 nos pervenit, quo certiozem lectorem reddere possi
 mus. Idem quidem Callichori meminit Hymno in
 Cererem, non tamen hujus fluminis, sed putei cele
 brati apud Athenienses circa Eleusinem hoc versu:

Τεῖς δ' ἐπὶ Καλλιχόρῳ χαμάδες καθήσασσι φρηπῆ.

Quo loco (ut hoc addimus) Franciscus quidam Rober
 tellus alium versum substituit, videlicet

Τεῖς δ' ἐπὶ Καλλιχόρῳ Σικελῶν πόλιν ἠλίφες ἔναιον.

Sed si quis antecedentia cum hoc versu contulerit non
 malè videbit eo loci quadrare. Alij hoc carmen subdi
 titium esse aut alibi insulciendum non malè ar
 mant: quos inter Nicolaus Loensis. Non enim Calli
 machus ibi Siciliae locorum, sed errorum Cereris in
 Gracia & Attica meminit, tandemq; ad Eleusinem
 ad puteum Callichorum pervenisse, ibiq; lassam con
 sedisse, utpote quæ fuerit:

ἄνταλῆα ἠπὸ τῆς τε καὶ κ' φάγος ἠδὲ λείονα.

Talis nimirum venit ad Eleusinem cum a Baubo &
 Metansira susciperetur hospitio. Meminit hujus pu
 τῶν

Tei Apollodorus Bibliotheca, lib. I. Dicit enim quod
 Ceres amissa filia mortali adsimilata mulieri Eleusinem
 contendit, ac primo quidem Agelastrum de suo marore ap-
 pellatum non procul à Callichoro puteo infedit. Clemens
 Alexandrinus in Protreptico: Cum erraret Ceres ad qua-
 rendam filiam Proserpinam circa Eleusinem (is enim est lo-
 cus Attica) fatigatur & marore adfecta sedet super pute-
 um. Hoc in hodiernum diem prohibetur iis, qui inveniuntur,
 ne videantur ei, qui sunt initiati mysteris, imitari eam
 que lugebat. Quem in locum scholia incerti auctoris
 sic habent: Hunc puteum veteres appellabant Καλλιχο-
 ρος: ut dubium sit an scholia in Apolloninum, quo loco Calli-
 machum citant, an de hoc puteo, an de flumine in Pontico
 versus Callimachi ab illis advocatus loquatur: Sed & al-
 ter in Phocide locus est Panopiens appellatus quem Homerus
 (citante Pausaniâ) vocavit Callichorum. Hermolaus
 lib. VI. c. I, quem Plinius, inquit, Callichorum dicit, eum
 vocat Flaccus Callichroon: sed cum festam noctem actam
 eo loci dicat, etiam Callichorum defenderim quasi à choreis.
 Respicit nempe verba Scholiastæ, Sed omnem ambi-
 guitatem tollit Ammianus Marcellinus lib. XXII.
 Ille enim Ponticas res enarrans post aliquot gentium
 enarrationem sic infert: Prætercursoribus partibus memora-
 tis aliis versum sunt fluentia Callichori ex facto cognomina-
 ti, qui superatis post triennium Indiciis nationibus ad eos
 tractus Liber reversus circa huius ripas nitidas & opacas
 Orgia pristina reparavit & choras. Trieterica huiusmodi
 sacra quidam existimant appellata. Hæc ille.

V. 76. ABLUIT EOO RORANTES SANGUI-
 NE THYRSOS) Eleganter dictum à Poëta. Nam pro-
 pe flumen Callichorum Liber, ab India revertens,
 choreas cum Thyadibus celebravit: ita ut putetis illò
 (teste Pausaniâ in Atticis) Callichoros dictus sit, eo
 quod ibi primum Eleusina mulieres chorum institu-
 erunt, cecineruntque Deæ laudes. Confer Nonnum

in Dionysiacis. Item Clariss. Meurhium de Pop. Aca-
licæ.

v. 77. RUBRIQUE NOVISSIMA CLAUSTRA
ÆQVORIS) Mare rubrum intelligit, vel sinum Arabi-
cum, ab austro Mare Indicum, à Septentrione habens
Mediterraneum. Mela lib. III. c. 7. Rubrum vocant
Græci, siue quia ejus coloris est siue quia ibi Erythras ve-
gnavit ερυθρὰν θάλασσαν appellant: procellosum, asperum,
profundum & magnorum animalium potius quam ceteris
capax.

v. 83. INTEREA ET MAGNIS FATORUM
LAUDIBUS IMPLET) quid de horum versuum ordine
iuxta vet. cod. fidem differat videatur Carræo. Nos
quia manuscripta non extant, nec cuiquam Erudi-
torum hoc seculo visa sunt, veterum Philosophorum
verbum usurpamus: ἐπίχουδρ.

v. 85. ARDENT AVIDOS ATTOLLERE VUL-
TUS) Pervenere Minyx, usq; ad tumulum Scheneli,
qui in litore ad Cyaneas insulas constructus è mari
ipsis visus est. Lucem dat Apollonius huic loco, cujus
verba v 913. lib. II. hæc sunt:

Ἐσθεν δὲ Σθενέλι τὰ χεῖν ἔδρακον ἀκτοεῖδα
Ὅς φαί' Ἀμαζονίδων πολυπαιρῶν ἐν πολέμοιο
Ἀψ' ἀνίων (δὴ ἤσσω ἀλλ' ὕσεν ἠρακλῆϊ)
Ἐλὸ μὲν ἔ' ἰὼ κείθεν ἐπ' ἀγχιάλῃ θάκεν ἀκτῆς.

v. 95. OMNIA MOPSUS DUM STUPET) malim
OMINA: qua in voce sæpe Flaccus corruptus. Ae-
cidit idem aliis infinitis Poëtis ut late disquirat Can-
terus Nov. lection. lib. I. c. 8. Significat autem accep-
se Minyas viso Scheneli tumulo portentum, unde sa-
cra Manibuse ejusdem facere instituerunt. Non autem
caret observatione quod Poëta inquit statim sub occa-
sum solis hoc factum. Tunc enim in legis immolare
solebant veteres. Scholiastes Apoll. lib. I. Τῶς μὲν κα-
τηχορμῆς ὡς αὐτῆ ἡλίας δυσμαῖς ἐναγίζουσι, τοῖς δὲ ἐργουίδαις
κατῶ

ἑποτὶ τῶ ἔω. ἀνατέλλουσιν Ἡλίε. Scholiastes Aeschylī
 ἰν Ὀιδίσει. Ἐν τῷ μετὰ τὴν κτῆσιν ἰερῶν ἀπέχον-
 ται. Immolabantur autem ut superis ἑντομα id est Ca-
 strata: ita Inferis ἑνὸρχοα id est, testiculata. Ideoq;
 Apollonius addit: v. 928. lib. II.

χύτλα τέ αἱ χεῖρόντο; καὶ ἤγχισιν ἑντομα μύλων.
 Rursus inferis deorsum in terram spectantes maesta-
 bant victimas: his resupinantes in coelum. Nefas au-
 tem putant *Μένυα* tumulum hunc tacite pratervebi;
 quoniam Diis Manibus sacra erant sepulchra: Unde &
 in Inscriptionibus ponebatur D. M. id est: Deorum
 Manium. Symposius interpret Apollonii Tyrii.
Pro meritis fabricant loculum ex ave collato & scripserunt
 D. I. I. MANES. CIVES. TARSIAE. VIRGINI. PRO.
 BENEFICIS. PATRIS. EIVS. SEPVLCHRVM. EX.
 AERE. COLLATO. FECERVNT.